
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného dne  
  8. 4. 2020 od 18.00 hodin v zasedací místnosti v Hasičské zbrojnici v Třebověticích. 
 
Přítomni:  p. Milan Tobolka, p. Marcela Bergmannová, p. Zdeněk Elfmark,  

p. Radovan Málek, sl. Andrea Oubramová, p. Miroslav Baláš,  
p. Helena Vitvarová, p. Michal Trousil. 

              
Nepřítomni: p. Milada Ulrichová – omluvena 
 
Hosté: p. Tóth Miroslav, p. Drahorád Pavel, p. Tomášek Jaroslav 
               
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark  
 
Ověřovatelé zápisu: p. Helena Vitvarová, p. Michal Trousil 
   
Program: 
   
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Dotace 

a) VZMR na výběr dodavatele DA pro JPO III. 
b) Doplnění dodavatele restaurování oltářního obrazu ZPM do SoD 
c) Veřejná zakázka na výběr dodavatele Snížení energetické náročnosti památkově 

chráněné budovy č.p. 1 Cerekvice nad Bystřicí, I. stavební část, II. okna a dveře – 
předložení PÍSEMNÉ ZPRÁVY O HODNOCENÍ NABÍDEK a návrhů SoD ke 
schválení 

4) Zrušení konání kulturních akcí 
5) Rozpočtová opatření 
6) Různé 

a) Termíny jednání ZO na II.Q.2020 
b) Zrušení předkupního práva – parc.č.272/9 a st.p.č.333 
c) ZŠ Cerekvice – odpisový plán 
d) ZŠ Cerekvice - převod hospodářského výsledku 

7) Usnesení  
 

 
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Starosta navrhuje za ověřovatele zápisu paní Helenu Vitvarovou a pana Michala 
Trousila a zapisovatelem pana Zdeňka Elfmarka. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržené ověřovatele zápisu a zapisovatele. 
 

2. Schválení programu 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 
navrženým programem. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO 
schvaluje navržený program. 
 
 



2  

3. Dotace 
 

a) Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR) na výběr dodavatele dopravního 
automobilu (DA) pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce (JSDHO) 
v kategorii Jednotky požární ochrany III. (JPO III.). 10. 3. 2020 byla Ministerstvem 
vnitra ČR prostřednictvím Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 
ČR vydána Registrace akce pod číslem 014D241000265. Dalším krokem pro 
vydání rozhodnutí o přidělení dotace je vypsání VZMR. Starosta navrhuje zahájit 
výběrové řízení na pořízení nového DA, kdy ve smyslu instrukcí poskytovatele 
dotace je potřeba oslovit alespoň 3 uchazeče. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje vypsání VZMR dle tohoto návrhu. 
 

b) Dodavatel restaurování oltářního obrazu „Zvěstování Panně Marii“ pan Zdeněk 
Novotný požádal 8.3.2020 o doplnění jeho kolegyně, paní Evy Skarolkové ak. mal. 
rest., lic.:568791, IČ:65444477, se sídlem: Ametystová 26, 153 00 Praha 5, která se 
již v předchozích 2 etapách podílela na restaurování oltářního obrazu, o její 
doplnění do smlouvy o dílo (SoD) schválené zastupitelstvem obce dne 26. 2. 2020, 
usnesením číslo 21/2020. Na cenu ze schválené SoD toto doplnění nebude mít vliv. 
Starosta navrhuje doplnit do smlouvy o dílo na III. etapu restaurování oltářního 
obrazu v souladu s vydaným Závazným stanoviskem MěÚ Hořice s restaurátorem 
Zdeňkem Novotným paní Evu Skarolkovou. Pro návrh 1 hlas, proti 5 hlasů, zdržel 
se 2 hlasy. Návrh nebyl přijat. 

 
c) Veřejná zakázka na výběr dodavatele na akci „Snížení energetické náročnosti 

památkově chráněné budovy č.p. 1 Cerekvice nad Bystřicí“, I. část - stavební část, 
II. Část - okna a dveře. Zastupitelstvu obce předložena „Písemná zpráva o 
hodnocení nabídek“ ze dne 8. 4. 2020.  
Starosta navrhuje schválit průběh zadávacího řízení na výběr dodavatelů k realizaci 
veřejné zakázky vedené pod názvem „Snížení energetické náročnosti památkově 
chráněné budovy č.p. 1 Cerekvice nad Bystřicí“ - na návrh hodnotící komise 
schvaluje k realizaci dodavatele předkládající nabídky na realizaci předmětné 
nabídky postupně v tomto pořadí: 
I. Část – stavební část: 
Název:       Pořadí umístění: 
Vlčí stavby s.r.o., IČ: 06391001   1. (pouze 1 nabídka) 
II. Část – okna a dveře: 
Název:       Pořadí umístění: 
OKNA LANGER s.r.o., IČ: 04555970 1. 
Vlčí stavby s.r.o., IČ: 06391001   2.  
ZO dává svůj souhlas s podpisem smlouvy o dílo s vybranými dodavateli na prvním 
místě, pokud k podpisu smlouvy s těmito dodavateli z jakýchkoliv procesních či 
jiných důvodů nedojde, dává ZO souhlas s uzavřením smlouvy s dodavatelem na 
druhém místě, ve všech případech za podmínky kontroly splnění všech zadávacích 
podmínek. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

4. Kulturní akce 
S ohledem na aktuální epidemiologickou situaci, prodloužení „Nouzového stavu“ 
do 30. 4. 2020, jejichž součástí je opatření zakazující konání veřejných kulturních 



3  

akcí navrhuje starosta zrušení konání oslav obce dne 2. 5. 2020. Pro návrh 8 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
     

5. Rozpočtová opatření 
 

Starosta předložil rozpočtové opatření č.2/2020 ve výši 15 000,- Kč, jak na straně 
příjmů, tak na straně výdajů, k 28. 2. 2020, které schválil ve smyslu udělené 
pravomoci a které je nedílnou součástí tohoto zápisu. ZO seznámeno, bere na 
vědomí. 
Starosta předložil rozpočtové opatření č.3/2020 ve výši 0,- Kč, jak na straně příjmů, 
tak na straně výdajů, k 31. 3. 2020, které schválil ve smyslu udělené pravomoci, 
které je nedílnou součástí tohoto zápisu. ZO seznámeno, bere na vědomí. 
 

6. Různé  
 

a) Starosta navrhuje schválit termíny zasedání zastupitelstva obce Cerekvice nad 
Bystřicí na druhé čtvrtletí 2020, které jsou nedílnou přílohou tohoto zápisu. Pro 
návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

b) Starosta seznámil zastupitele obce s návrhem Smlouvy o zániku předkupního práva 
na původní pozemek parc. č.272/9 a nově vzniklý pozemek parc.č.st.333 v k.ú. a 
obci Cerekvice nad Bystřicí. Smluvní podmínky pro tento úkon jsou vlastníkem 
splněny. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

   
c) Ředitel ZŠ předložil zastupitelstvu obce ke schválení návrh odpisového plánu na 

rok 2020. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 
 

d) Ředitel ZŠ předložil zastupitelstvu obce ke schválení žádost na převod 
hospodářského výsledku 2019 do rezervního fondu. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
          

7. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 30/2020 Ověřovatele zápisu paní Helenu Vitvarovou a pana Michala Trousila a 
zapisovatele zápisu pana Zdeňka Elfmarka. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 
č. 31/2020 Navržený program jednání zastupitelstva obce. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 

hlasů, zdržel se 0 hlasů.  
 
č. 32/2020 Vypsat výběrové řízení na pořízení nového DA, kdy ve smyslu instrukcí 

poskytovatele dotace je potřeba oslovit alespoň 3 uchazeče. Pro návrh 8 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.  

  
  
                     



4  

č. 33/2020 Průběh zadávacího řízení na výběr dodavatelů k realizaci veřejné zakázky 
vedené pod názvem „Snížení energetické náročnosti památkově chráněné 
budovy č.p. 1 Cerekvice nad Bystřicí“ - na návrh hodnotící komise 
schvaluje k realizaci dodavatele předkládající nabídky na realizaci 
předmětné nabídky postupně v tomto pořadí: 
I. Část – stavební část: 
Název:       Pořadí umístění: 
Vlčí stavby s.r.o., IČ: 06391001   1. (pouze 1 nabídka) 
II. Část – okna a dveře: 
Název:       Pořadí umístění: 
OKNA LANGER s.r.o., IČ: 04555970 1. 
Vlčí stavby s.r.o., IČ: 06391001   2.  
ZO dává svůj souhlas s podpisem smlouvy o dílo s vybranými dodavateli 
na prvním místě, pokud k podpisu smlouvy s těmito dodavateli 
z jakýchkoliv procesních či jiných důvodů nedojde, dává ZO souhlas 
s uzavřením smlouvy s dodavatelem na druhém místě, ve všech případech 
za podmínky kontroly splnění všech zadávacích podmínek. Pro návrh 8 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.  

 
    č. 34/2020  Zrušení konání oslav obce dne 2. 5. 2020. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, 

zdržel se 0 hlasů. 
                                                   
č. 35/2020  Termíny zasedání zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí na druhé 

čtvrtletí 2020. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
   

č. 36/2020 Smlouvu o zániku předkupního práva na původní pozemek parc. č.272/9 a 
nově vzniklý pozemek parc.č.st.333 v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí. 
Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 
č. 37/2020 Odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Cerekvice nad Bystřicí na rok 2020. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 1 hlas. 

 
č. 38/2020 Převod hospodářského výsledku 2019 do rezervního fondu příspěvkové 

organizace Základní škola a mateřská škola Cerekvice nad Bystřicí. Pro 
návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 
Zastupitelstvo neschvaluje: 
č. 39/2020 Doplnění do smlouvy o dílo na III. etapu restaurování oltářního obrazu 

v souladu s vydaným Závazným stanoviskem MěÚ Hořice s restaurátorem 
Zdeňkem Novotným paní Evu Skarolkovou. Pro návrh 1 hlas, proti 5 
hlasů, zdržel se 2 hlasy.  

 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 8. 4. 2020 v 19.45 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 29. dubna 2020 od 18.00 
hodin v budově obecního úřadu Cerekvice nad Bystřicí č.p.53, případně dle aktuální 
epidemiologické situace – bude vyhlášeno. 



5  

 
 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 
 

 
Zapsal: p.  Zdeněk Elfmark       
 
Ověřili: p. Helena Vitvarová, p. Michal Trousil 
 
 


